
Uchwała Nr 38/415/15/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 lipca 2015 r. 

 

w sprawie: powołania grup roboczych do opracowania, monitoringu i ewaluacji zadań priorytetowych 
programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r., poz. 
596 z późn.zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. 2014 poz. 1118 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
Powołuje się grupy robocze do opracowania, monitoringu i ewaluacji zadań priorytetowych programów 
współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
w następujących priorytetach oraz składzie: 
 

1. Edukacja i promocja zdrowia publicznego: 
1) Sylwia Cieśluk – Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Anna Gierejczyk –Biuro Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia UM WWM, 
3) Alicja Łabanowska – Prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Ich Rodzinom „Dajmy 

Szansę” w Stawigudzie, 
4) Ewa Kowerzanow-Luto – Prezes Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa 

„Strzał w 10” w Olsztynie, 
5) Ryszard Jabłoński – przedstawiciel Stowarzyszenia „Wsparcie i Pomoc” w Olsztynie. 

 
2. Promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy: 

1) Iwona Krzyżanowska – Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
2) Barbara Poczynajło - Kabaliuk - Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
3) Kamil Dobrenko - Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
4) Zofia Borowska - Przewodnicząca Rady Organizacji Pozarządowych Działających w Obszarze 

Bezrobocia Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
5) Barbara Wyłudek – Prezes Stowarzyszenia „Kobieta na Plus”, 
6) Maciej Prażmo – Prezes Stowarzyszenia Promujmy Kozłowo „Non Omnis Moriar”. 
 

3. Rozwój kultury fizycznej:  
1) Waldemar Buszan – p.o. Dyrektor Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Danuta Pszczółkowska – Inspektor w Departamencie Sportu UM WWM, 
3) Beata Ślusarenko – Specjalista w Departamencie Sportu UM WWM, 
4) Kamila Silwanowicz - Inspektor w Departamencie Sportu UM WWM, 
5) Adam Sawicki – Prezes Centrum Zdrowia i Sportu przy Olsztyńskiej Szkole Wyższej                                        

im. Józefa Rusieckiego, 
6) Wacław Wasiela – Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego  

w Olsztynie, 
7) Tadeusz Milewski – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Federacji Sportu Osób 

Niepełnosprawnych w Olsztynie, 
8) Rafał Furgał - przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Federacji Sportu w Olsztynie, 
9) Andrzej Grudziński – przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Federacji Sportu w Olsztynie, 
10) Marek Jaczun – przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły 

Sportowe  w Olsztynie. 
 

4. Integracja europejska i współpraca międzynarodowa: 
1) Łukasz Bielewski – Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Karolina Matusiak – Departament Współpracy Międzynarodowej UM WWM, 



3) Bartłomiej Górski – Departament Współpracy Międzynarodowej UM WWM, 
4) Monika Falej – przedstawicielka Fundacji Inicjatywa Kobiet Aktywnych w Olsztynie, 
5) Jaromir Krajewski – Prezes Fundacji Puszczy Rominckiej, 
6) Paweł Kulasiewicz – Prezes Stowarzyszenia Elbląg Europa. 
 

5. Upowszechnianie i ochrona praw konsumenta: 
1) Wiesława Alicja Bojarska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Monika Jaczun –Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa UM WWM, 
3) Natalia Kozakiewicz  –Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa UM WWM, 
4) Halina Wasilczuk – przedstawicielka Związku Stowarzyszeń „Razem w Olsztynie” - 

Stowarzyszenie Budowlani Warmii, 
5) Jarosław Parol – przedstawiciel Regionalnej Izby Gospodarczej Żywności Naturalnej  

i Tradycyjnej, 
6) Zofia Stankiewicz – Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

 
6. Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego: 

1) Zdzisław Fadrowski – Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) Wiktor Marek Leyk – Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 
3) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 
4) Przemysław Bagniewski – przedstawiciel Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych  

w Olsztynie, 
5) Zbigniew Puchajda – Prezes Towarzystwa Naukowego im. Wojciecha Kętrzyńskiego  

w Olsztynie, 
6) Andrzej Fabisiak – Prezes Towarzystwa Kultury Teatralnej, Oddziału Okręgowego  

w Olsztynie, 
7) Maciej Prażmo – Prezes Stowarzyszenia Promujmy Kozłowo „Non Omnis Moriar”, 
8) Ryszard Michalski – Prezes Stowarzyszenia „Tratwa” w Olsztynie. 
 

7. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego: 
1) Grzegorz Drozdowski – Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Hanna Wiśniewska – Departament Ochrony Środowiska UM WWM, 
3) Martyna Gasewicz - Departament Ochrony Środowiska UM WWM, 
4) Alicja Szarzyńska – przedstawicielka Olsztyńskie Centrum Edukacji Ekologicznej, 
5) Jaromir Krajewski – Prezes Fundacji Puszczy Rominckiej  
6) Krzysztof  Słowiński – przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Przyrody Warmii i Mazur 

„Natura” w Elblągu. 
 

8. Rozwój turystyki: 
1) Dorota Zalewska-Bomba – Dyrektor Departamentu Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Wiesława Alicja Bojarska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Rolnictwa UM WWM, 
3) Beata Kantolak – Kierownik Biura Promocji Departamentu Turystyki UM WWM, 
4) Agnieszka Wojciechowska – Departament Turystyki UM WWM, 
5) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 
6) Justyna Szostek – Dyrektor Warmińsko-Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej  

w Olsztynie, 
7) Wojciech Śmieszek – Prezes  Oddziału Warmińsko-Mazurskiego Polskiej Izby Turystyki  

w Olsztynie, 
8) Marian Jurak – Prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddziału 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
9) Jolanta Kłoczewska – przedstawicielka Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód Oddziału  

w Olsztynie, 
10) Bartłomiej Głuszak – Prezes Federacji Organizacji Socjalnych FOSA w Olsztynie. 

 
 
 



9. Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego: 
1) Lucyna Kobylińska – Biuro ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Rafał Ostoja-Lniski  - Biuro ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego UM WWM, 
3) Sławomir Gicewicz – Prezes Zarządu Wojewódzkiego WOPR w Olsztynie, 
4) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,  
5) Jarosław Sroka – Członek Zarządu Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

w Giżycku, 
6) Stanisław Chomentowski – Sekretarz Zarządu Elbląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Elblągu, 
7) Jan Sagański – Sekretarz Zarządu Mazurskiej Służby Ratowniczej w Okartowie. 

 
10. Aktywizacja społeczności lokalnych na obszarach wiejskich: 

1) Wiesława Alicja Bojarska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) Joanna Karwowska – Kierownik Biura Aktywizacji i Promocji Obszarów Wiejskich  
w Departamencie  Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa UM WWM, 

3) Jadwiga Włodkowska – Departament  Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa UM WWM, 
4) Agnieszka Rasińska – Prezes Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Lokalnych „PRZESTRZEŃ”, 
5) Halina Cieśla – Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”, 
6) Alicja Eidtner – Prezes Stowarzyszenia KEKS – „Kozłowska Ekologiczna Kuźnia Smaku”. 
 

11. Wzmacnianie integracji i aktywizacji społeczno-zawodowej osób i rodzin w województwie 
warmińsko-mazurskim: 

1) Joanna Karpowicz – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) Joanna Kaczyńska – kierownik Biura ds. pomocy i integracji społecznej w Regionalnym 
Ośrodku Polityki Społecznej UM WWM, 

3) Halina Zygnerska – kierownik Biura ds. rehabilitacji osób niepełnosprawnych w Regionalnym 
Ośrodku Polityki Społecznej UM WWM, 

4) Michał Tatarek – kierownik Biura ds. uzależnień w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej 
UM WWM; Pełnomocnik Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego ds. wdrażania 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5) Krzysztof Rubas – przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Działań Na Rzecz Osób 
Potrzebujących Pomocy „DROGA” w Olsztynku, 

6) Katarzyna Białobrzeska - przedstawicielka Federacji Organizacji Socjalnych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego FOSa w Olsztynie, 

7) Judyta Kucharczyk – przedstawicielka Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób 
Niepełnosprawnych w Olsztynie, 

8) Adam Andruszkiewicz – Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Rodzinie „Sukurs” w Olsztynie.  

 
12.  Wzmacnianie potencjału twórczego, aktywności obywatelskiej i kompetencji społecznych 

młodzieży: 
1) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi; 

Kierownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) Elżbieta Mierzyńska – Biuro ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów UM WWM, 
3) Grażyna Dziadowicz-Kulka – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UM WWM, 
4) Ryszard Michalski – Prezes Stowarzyszenia „Tratwa” w Olsztynie, 
5) Adrianna Sałak – przedstawicielka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy  

w Morągu, 
6) Kornelia Kurowska – Przewodnicząca Zarządu Stowarzyszenia Wspólnota Kulturowa 

„Borussia” z Olsztyna, 
7) Michał Szulc  – przedstawiciel Europejskiego Stowarzyszenia Edukacji i Rozwoju PIONIER  

z Olsztyna, 
8) Karol Paszkowski – przedstawiciel Ełckiego Stowarzyszenia Aktywnych STOPA. 

 



13. Wspieranie rozwoju sektora pozarządowego województwa warmińsko-mazurskiego: 
1) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi; 

Kierownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

2) Elżbieta Mierzyńska – Biuro ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów UM WWM, 
3) Mariusz Katarzyński - Biuro ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów UM WWM, 
4) Marek Borowski – Prezes Banku Żywności w Olsztynie, 
5) Bartłomiej Głuszak – Prezes Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-

Mazurskiego FOSa w Olsztynie, 
6) Arkadiusz Jachimowicz – Prezes Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych,  
7) Gabriela Zimirowska – przedstawicielka Stowarzyszenia Regionalne Centrum Wolontariatu  

w Elblągu, 
8) Tomasz Piłat – Prezes LGD Stowarzyszenie „Południowa Warmia”. 

 
14. Integracja środowisk kombatanckich  i koordynacja ich działań: 

1) Ewa Sapka-Pawliczak - Biuro ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) Jarosław Wolski – Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP Zarząd Okręgowy w Olsztynie, 
3) Zygmunt Skotnicki – Prezes Związku Sybiraków Oddział Wojewódzki w Olsztynie, 
4) Maciej Prażmo - Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Okręg Warmińsko-Mazurski  

w Olsztynie, 
5) Romuald Jóźwiak – Prezes Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Zarząd Wojewódzki  

w Olsztynie, 
6) Karol Jacuński – przedstawiciel Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych 

Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Oddział Okręgowy w Olsztynie 
 
 

§ 2 
Grupę roboczą w zakresie rozwoju kultury fizycznej wskazaną w § 1 ust. 3 powołuje się do czasu powołania 
Wojewódzkiej Rady Sportu w Olsztynie.  
 

§ 3 
1. Do zadań grup roboczych należy: 

1) opracowanie propozycji w szczególności celów i zadań/działań w ramach wymienionych w § 1 
niniejszej uchwały priorytetów rocznych programów współpracy Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz sposobów oceny ich realizacji, 

2) uczestnictwo w monitoringu realizacji celów i zadań/działań rocznych programów współpracy, we 
właściwym merytorycznie zakresie, 

3) współpraca przy monitoringu Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2016-2021, 

4) współpraca w zakresie ewaluacji programów współpracy, 
5) analiza uwag i opinii uzyskanych w konsultacjach projektów rocznych programów współpracy – 

rekomendowanie zmian do projektów dokumentów. 
2. Grupy robocze mogą podejmować inne inicjatywy oraz stanowić zespół doradczy w zakresie współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie priorytetów wymienionych w § 1 niniejszej uchwały oraz  
Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021. 

 
§ 4 

Grupy robocze powołuje się na okres do 30 maja 2017 r. z zastrzeżeniem możliwości wydłużenia albo skrócenia 
tego terminu.  

§ 5 
Organizację i obsługę posiedzeń grup roboczych zapewniają departamenty i biura Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
odpowiedzialne za realizację zadań w poszczególnych priorytetach programów. 
 



§ 6 
Grupy robocze pracują na posiedzeniach. Członkowie grup mogą również uzgadniać wspólne stanowisko lub 
podejmować decyzję drogą mailową. 
 

§ 7 
Podczas pierwszego posiedzenia grupy roboczej wybierany jest przewodniczący grupy. Do zadań 
przewodniczącego należy kierowanie pracami grupy. 
 

§ 8 
Z posiedzeń grupy roboczej sporządzane są protokoły podpisywane przez przewodniczącego.  
 

§ 9 
Wyniki pracy grup roboczych w postaci propozycji zapisów do rocznych programów współpracy wskazane  
w § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały oraz wnioski, uwagi i opinie do sprawozdań z realizacji programów współpracy oraz 
innych dokumentów związanych z monitoringiem i ewaluacją programów współpracy, są przekazywane do 
Biura ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

 
§ 10 

Praca w grupie roboczej przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest zajęciem społecznym. Członkom organizacji 
pozarządowych przysługuje zwrot kosztów podróży na podstawie Uchwały 31/596/10/III Zarządu Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. 
 

§ 11 
Wykonanie Uchwały powierza się Kierownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych i Kombatantów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Pełnomocnik Marszałka ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
 

§ 12 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
                                                                          Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
                                                                                       Gustaw Marek Brzezin 

 
 


